UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:               /SYT-NV

          Bình Phước, ngày          tháng 6 năm 2021

V/v thuốc Cortibion không rõ xuất xứ

      Kính gửi:  Các cơ sở kinh doanh dược phẩm trên địa bàn tỉnh.

 Căn cứ Công văn số 6011/QLD-CL ngày 25/5/2021 của Cục Quản lý Dược -

Bộ Y tế về việc thuốc Cortibion không rõ xuất xứ so với sản phẩm Cortibion (số đăng

ký lưu hành VD-21043-14) do Công ty Roussel Việt Nam sản xuất và đang lưu hành,

Sở Y tế thông tin:

 Các dấu hiệu so sánh giữa thuốc thật và thuốc là hàng giả, hàng nhái, không rõ

nguồn gốc xuất xứ theo báo cáo của Công ty (có trong Công văn 6011/QLD-CL gửi

kèm).

 Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng và xử lý nghiêm vi phạm theo quy định

của pháp luật, Sở Y tế yêu cầu:

 Các cơ sở kinh doanh, không buôn bán, sử dụng và kịp thời cung cấp thông tin

tới Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ - SĐT: 02713 879 272) khi phát hiện có thuốc Cortibion

nghi ngờ giả, không rõ xuất xứ có dấu hiệu nêu trên.

 Thanh tra Sở Y tế tăng cường thanh tra kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh doanh

dược phẩm trên địa bàn thực hiện thông báo thu hồi thuốc trên; xử lý các cơ sở vi

phạm theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ;

- Ban chỉ đạo 389 tỉnh (để phối hợp);

- UBND huyện, thị xã, thành phố (để phối hợp);

- Thanh tra SYT;

- Trung tâm KNDPMP (để thực hiện);

- Website SYT;

- Lưu VT, NV.

               GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T10:35:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn Thanh Bình<vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T13:52:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T13:52:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T13:52:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T13:53:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T13:53:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T13:53:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!